Ao59CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

“M../...nª“ u.-”***-"1?APROVADO%

': ssões Oé li 5Exmo. Sr. Presidente, da Câmara Municipal de Campo Llf'gªªªs Se ——L-L—

Reguerimento 2023

ALEXANDRE GUIMARÃES, Vereador que subscreve, no exercício de suas
atribuições regimentais, vem com o devido acatamento, peranteVossa Excelência,
solicitar que após ser ouvido o plenário, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS, ao Poder Executivo deste Município de Campo Largo, viabilizar a
limpeza (roçada) na rua Bernardo Spack, bairro São Francisco.

Esta solicitação fundamenta-se em razões cruciais. Em primeiro lugar, a
vegetação alta e desordenada nas margens da rua está colocando em risco a
segurança dos moradores e pedestres, elevando a probabilidade de acidentes de
trânsito. Além disso, o crescimento descontrolado da vegetação pode provocar
danos à infraestrutura viária, afetando o meio-fio, as calçadas e a sinalização de
trânsito.

Certo de contarmos com especial atenção do Poder Executivo em atender a
população, reiteramos nossos agradecimentos.

Nestes Termos,
P.Deferimento.

«24 de outubro de 2023.

.«ªAIeXandre Guima aes/ Vereador

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPOLARGO — PARANÁ 4 LI 55[2013FONE/FAX: (41) 3392-1717 '

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pt.gov.br 50 Atº ljHome page: www.campolargo.pr.leg.br